

دادستان تهران:

قیمت واقعی دبه

بالای ۵۰۰ میلیون تومان است

جعفری دولت‌آبادی گفت: قیمت دبه برای سال ۹۸ بالای ۵۰۰ میلیون تومان است، در صورتی که قیمت دبه را امسال ۲۷۰ میلیون



تومان اعلام کردیم.

به گزارش مهر، عباس جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران صبح دیروز در نشست مشترک شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور و کمیسیون ایمنی راه‌ها اظهار کرد: اگر می‌خواستیم به قیمت واقعی عمل کنیم، قیمت دبه به بالای ۵۰۰ میلیون تومان می‌رسید در صورتی که قیمت دبه امسال را ۲۷۰ میلیون تومان اعلام کردیم. وی افزود: مرتب با بحث رانندگی پرخطر رانندگان درگیر هستیم و اگر قوانین بدرستی اجرا شود تعداد این رانندگان کم می‌شود. دادستان تهران گفت: با همکاری تمام نهادهای باید تلاش کنیم آمار تصادفات در ایام عید کاهش یابد و مسافران نوروزی سفرهای امنی داشته باشند.

سرانجام برداشت از صندوق توسعه ملی برای حوزه سلامت

وزیر بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره سرانجام چگونگی تخصیص ۵۰۰ میلیون یورویی صندوق توسعه ملی، گفت: براساس گزارشی که به من داده شد، این پول به دانشگاه‌ها پرداخت شده است. به گزارش ایسنا، سعید نمکی با بیان این مطلب افزود: دانشگاه‌های علوم پزشکی نیز مکلف بودند این پول را برای دارو و تجهیزات پزشکی هزینه کنند. اینکه برخی شرکت‌های پخش بگویند ریالی از این محل به آنها داده شده است، مقداری بی‌انصافی است. از طرفی نم به رئیس دانشگاهی که این پول را در جایگاه خود هزینه نکرده باشند، برخورد می‌کنم و اگر جابه‌جایی در هزینه کرد این پول اتفاق افتاده باشد، این جابه‌جایی به سمت هدف اصلی هدایت خواهد شد. وی گفت: چگونگی هزینه‌کرد این پول را تا آخرین مرحله پیگیری خواهیم کرد و مطمئن باشیم این مبلغ در دست‌ترین جایگاه خود هزینه خواهد شد. وی افزود: زنی که دارو و تجهیزات پزشکی از این مبلغ دارد، حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان است که پیگیر هستیم تا ببینیم این ۱۸۰۰ میلیارد تومان در کجا نشسته است.

کوتاه گرویا

دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد، خواهان اقدامات عملی از سوی دیگر کشورهای جهان در حوزه مبارزه با موادمخدر شد. اسکندر مومنی که برای شرکت در نشست وزاری شصت‌و‌دومین اجلاس کمیسیون سالانه موادمخدر (CND) به وین سفر کرده است، در مصاحبه‌ای هدف از این سفر را تبیین موضوع، دیدگاه‌ها، اقدامات و فعالیت‌های کشورهای در مبارزه جهانی با موادمخدر و نیز انتظارات و مطالبات ایران از سازمان ملل و جامعه جهانی برشمرد. وی با اعلام اینکه ایران در خط مقدم مبارزه با مواد مخدر قرار دارد، خواهان اقدامات عملی از سوی دیگر کشورهای جهان شد.

شهردار منطقه ۷ تهران گفت: طرح دیوار دانایی با امکان امانت‌دهی و تبادل کتاب برای نخستین‌بار در این منطقه در سرای محله سبلان اجرا می‌شود. سیمیه حاجوی افزود: بهره‌مندی بیشتر و بهتر مخاطبان و جذب بیشتر کودکان، نوجوانان و جوانان به محیط‌های مطالعاتی و آموزشی از جمله اهداف اجرای طرح دیوار دانایی است.

کاتبون زبان ایران برای ترم آموزشی بهار ۱۳۹۸ در بخش‌های انگلیسی، آلمانی، اسپانیایی، روسی، فرانسه، چینی، ایتالیایی و عربی زبان آسوز می‌پذیرد. زبان آسوزان کاتبون زبان ایران ثبت‌نام در ترم بهار لازم است از روز ۲ تا ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ با مراجعه به سامانه اینترنتی شهریه به نشانی www.iliregir.ir شهریه خود را پرداخت کنند و سپس از ۶ فروردین ۱۳۹۸ براساس برنامه زمان‌بندی تقویم آموزشی، نسبت به ثبت‌نام اینترنتی کلاس خود اقدام کنند.

معاون برنامه‌ریزی، توسعه شهری و امور شورای شهردار تهران از ارائه لایحه دوفوریتی اصلاح بودجه سال ۱۳۹۷ شهرداری تهران در روز یکشنبه به شورای شهر خبر داد. سکینه اشرفی درباره آخرین وضعیت تحقق بودجه امسال شهرداری تهران و کسری احتمالی بودجه اظهار کرد: حدود ۹۴ درصد بودجه نقد شهرداری و بخش عمده‌ای از درآمد غیرنقد شهرداری تهران محقق شده است و بنابراین برخی اظهارنظرها درباره کسری بودجه ۴ تا ۵ هزار میلیارد تومانی شهرداری در سال جاری دقیق نیست و نمی‌توان آن را تایید کرد.

گزارش «وطن امروز» از بیماری‌هایی که در سایه نگهداری از حیوانات خانگی تهدیدکننده سلامت انسان است

بیماری‌های

خطرناک سگی!



فاطمه عسگری‌نیا: از زمانی که نگهداری حیوانات در آپارتمان‌ها و منازل بین برخی افراد جامعه شیوع پیدا کرده است، همواره نگرانی از ابتلای انسان‌ها به بیماری‌های حیوانی هم وجود داشته است. در این گزارش تلاش شده است با استفاده از نظرات پزشکان و متخصصان این موضوع واکاوی شود و بخشی از بیماری‌هایی که احتمال انتقال آنها از حیوانات بویژه سگ و گربه به انسان وجود دارد، بررسی شود.

«آتنا» بانوی ۲۴ ساله جوانی است که قصد داشت گربه سفید کوچکش را پس از سال‌ها زندگی با آن، در یکی از کلینیک‌های دامپزشکی به صاحب جدیدش بسپارد. شاید اگر شخصی در این میدان بود که از لحظات خداحافظی وی با «هستی» فیلم می‌گرفت و در شبکه‌های مجازی پخش می‌کرد، این صحنه یکی از پرمخاطب‌ترین فیلم‌های منتشر شده در شبکه‌های مجازی شده بود. قصه جدایی آتنا از «هستی» مرتبط می‌شود به تصمیمش برای بچه‌دار شدن و هشدارهای اطرافیان مبنی بر اینکه تا

زمانی «هستی» را کنارت داری محال است صاحب فرزند شوی! آتنا می‌گوید: «یک سالی می‌شود برای بچه‌دار شدن اقدام کرده‌ام اما به نتیجه نرسیده‌ام و همه معتقدند وجود «هستی» باعث این موضوع شده است». موضوعی که «مهیا پهرامی» دامپزشک آن را رد می‌کند و معتقد است عقیم یا نازا شدن زنان با موی گربه پایه علمی ندارد. بسیاری از افراد گمان می‌کنند بیماری «توکسوپلاسموز» باعث نازایی آنها می‌شود این در حالی است که حتی اگر گربه‌ای به این انگل هم آلوده شود براحی می‌تواند آن را دفع کند و تنها در صورت آلوده شدن غذای انسان به این انگل است که خطر ابتلا وجود دارد که احتمال چنین چیزی هم کم است.

اما چه کسی حاضر است ریسک این احتمال کم را بپذیرد، آیا احتمال آلوده شدن ظرف و غذای افراد به این انگل در صورت نگهداری حیوانات در منزل کم است؟

تهدید سلامت کودکان

هر چند این دامپزشک احتمال خطر نگهداری از حیوانات اهلی در خانه به شرط رعایت موازین بهداشتی را کم می‌داند اما دکتر «مسعود اقبالی» فوق تخصص کودکان و آنکولوژی نظر وی را رد می‌کند و به «وطن امروز» می‌گوید: زندگی با سگ و گربه برای افراد بویژه خانواده‌های دارای کودک، یک رفتار پرخطر و تهدیدکننده است، چرا که سگ و گربه می‌توانند بیماری‌های زیادی را به انسان منتقل کنند. وی در حالی که از انتشار فیلم‌های همبازی شدن کودکان با سگ‌ها یا گربه‌ها در فضای مجازی ابراز

تاسف می‌کند، می‌افزاید: «کامپیولباتر» ویروس خطرناکی است که سگ و گربه می‌توانند به کودکان انتقال دهند و نتیجه‌اش ناراحتی‌های گوارشی و اسهال است که همراه با تب، ضعف، بی‌حالی و شکم درد خواهد بود. بنابر اظهارات این پزشک، با چه منطقی برخی خانواده‌ها اجازه می‌دهند کودکان‌شان سگ و گربه را همراه خود در رختخواب ببرند یا به این حیوانات اجازه می‌دهند براحی در آشپزخانه‌های کوچک‌شان پرسه بزنند، غافل از اینکه سگ و گربه با لیسیدن خود کرم «لارو» را از پوست‌شان به روده انتقال داده می‌توانند هر لحظه سلامتی آنها را تهدید کنند.

این پزشک متخصص اطفال با اظهار تاسف از رویکرد تک‌فرزندی خانواده‌ها و جبران جای خالی خواهر و برادر برای آنها با حیوانات خاطر نشان کرد: نگهداری و محبت به حیوانات خارج از فضای زندگی یک موضوع انسانی و خدایسندانه است. اما این کار امروز در کشور ما آن هم در خانه‌های قوطی کبریتی آپارتمانی به چه قیمتی انجام می‌شود؟ به قیمت قربانی شدن کودکان‌مان؟

دکتر «محمد شبستری» فوق تخصص بیماری‌های چشم در این زمینه به «وطن امروز» می‌گوید: در طول سال‌ها ما با بیماران زیادی مواجه می‌شویم که به دلیل التهاب چشم و کوری یک‌طرفه به کلینیک‌های پزشک مراجعه می‌کنند، بدون اینکه به ذهن‌شان خطور کند دلیل این گرفتاری چیست؟

وی در ادامه اظهاراتش از نقش «کرم گرد» به عنوان یکی از کرم‌های شایع در بدن سگ و گربه در ابتلای افراد به این شرایط پرده برداشته و می‌افزاید: تخم این کرم از طریق مدفوع خارج شده از بدن حیوان بیرون می‌آید و متأسفانه پس از تماس کودکان و افراد بالغ با حیوان آنها را آلوده و دچار دردسرهای بزرگ می‌کند. وی توضیحاتش را با اشاره به نقش این کرم در ابتلای افراد به التهاب مغز و کبد تکمیل کرده و می‌گوید: خسارت‌های وارده از این بیماری به خانواده‌ها گاه آنقدر زیاد است که قابل جبران نخواهد بود.

آلرژی در سایه زندگی با حیوانات

برای اطلاع از بیماری‌هایی که دکتر شبستری اشاره‌های کوتاه به آنها می‌کند، پای صحبت‌های دکتر «نوشه سردمیان» فوق تخصص بیماری‌های عفونی می‌نشینیم.

پزشکی که معتقد است «کیست هیداتید» که عامل آن تخم نوعی کرم پهن است از طریق مدفوع سگ به انسان منتقل می‌شود.

کیستی که سریع در کبد، ریه و مغز انسان جا خوش کرده و زندگی وی را تحت تاثیر قرار می‌دهد. او می‌گوید: خیلی‌ها گمان می‌کنند نگهداری سایر حیوانات خانگی ام از پرندگان و خزندگان این تهدیدات را برای آنها به همراه ندارد در حالی که اینطور نیست و ما متأسفانه شاهد بروز حساسیت‌های شدید اعم از آبریزش بینی، خارش چشم، عطسه و حتی تنگی نفس در بین اعضای خانواده‌هایی هستیم که نسبت به نگهداری گربه، سگ، خزندگان و پرندگان اقدام می‌کنند. سردمیان اظهاراتش را درباره چرایسی بروز آلرژی افراد در برابر سگ‌ها اینچنین ادامه می‌دهد: عامل اصلی بروز آلرژی در افراد در همزیستی با سگ‌ها به خاطر پروتئین‌های ترش‌خی است. از ادرار، بزاق دهان و پوست مرده آن است.

افراد حساسی که در تماس با سگ هستند به این پروتئین‌های بی‌خطر حساسیت نشان می‌دهند و گاه این حساسیت‌ها در بدن افرادی که با گربه‌ها در تماسند بیشتر است. به این شکل که عوامل حساسیت‌زا از طریق پوست و موی حیوان در

تماس با فرش، لباس یا سایر لوازم خانه و حتی پرانگدگی در فضای خانه باعث بروز حساسیت‌ها در افراد می‌شوند که مهم‌ترین نشانه‌های آن ورم و خارش در غشای بینی و اطراف چشم است.

اگزمای پوستی

اسما دکتر «سننر معصومی» متخصص پوست و مو معتقد است این عوامل حساسیت‌زا برای کودکان به‌واسطه لطافت پوست‌شان خطرناک‌تر است. این پزشک

به «وطن امروز» می‌گوید: کودکانی که به سگ‌ها آلرژی دارند ممکن است علاوه بر ورم و خارش بینی و اطراف چشم به اگزما و التهابات دردناک هم مبتلا شوند، ضمن اینکه دیده شده در پی لیسیده شدن پوست لطیف کودکان توسط حیوانات، قرمزی پوست و ملتهب شدن آن اتفاق می‌افتد که اولین نشانه حساسیت پوستی کودکان است. ضمن اینکه بثورات پوستی روی صورت، گردن و قفسه سینه مشکلات پوستی دیگری است که در تماس کودک با حیوان وی را تهدید می‌کند. برای اینکه مبحث آلرژی به حیوانات خانگی را کمی باز کنیم پای صحبت‌های دکتر «محمد تهوری» فلوشیپ آلرژی و ایمونولوژی بالینی نشسیم.

وی معتقد است نگهداری حیوانات خانگی از سگ و گربه گرفته تا پرندگان تزئینی و زیبا تنها در ظاهر خطری برای اعضای خانواده به همراه ندارد، در حالی که مواد دفعی از بدن آنها برای مدت‌ها روی پوست و موی این حیوانات باقی می‌ماند و پراکنش آنها در فضای خانه موجب التهاب دستگاه تنفسی می‌شود. بنا بر اظهارات این

محکومیت ۱۳ میلیاردی برای رجیستری غیرقانونی ۹۰۰ موبایل



مبلغ جریمه از محکوم علیه اخذ و به حساب دولت واریز می‌شود.

امور حقوقی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز ناجا برای رسیدگی به این اداره کل ارسال و به شعبه ۲۲ بدوی رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی تهران رجوع شد. وی تصریح کرد: متهم یادشده به طور غیرقانونی اقدام به رجیستری و ثبت ۹۰۴ عدد گوشی همراه در سامانه مسافری گمرکی و سامانه همتا کرده بود. به گزارش تسنیم، محمدعلی اسفغانی، مدیرکل تعزیرات حکومتی استان تهران از جریمه بیش از ۱۳ میلیاردی متهمی که به طور غیرقانونی اقدام به رجیستری و ثبت ۹۰۴ عدد گوشی همراه در سامانه مسافری گمرکی و سامانه همتا کرده بود، خبر داد. اسفغانی گفت: گزارش این تخلف از معاونت مقابله و هماهنگی

رئیس پلیس فتای تهران مطرح کرد هشدار درباره آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی



رئیس پلیس فتای تهران نسبت به آموزش ساخت مواد محترقه در فضای مجازی و خطرات جبران‌ناپذیر آن هشدار داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ توح کاظمی با اشاره به فرارسیدن چهارشنبه‌سوری اظهار کرد: در آستانه چهارشنبه‌سوری هستیم، بنابراین جوانان باید در برابر تبلیغات فضای مجازی درباره نحوه ساخت مواد محترقه آگاه باشند، این دستورات جامع نیست و به دلیل سر و کار داشتن با مواد آتش‌زا و خطرناک می‌تواند باعث بروز حوادث جبران‌ناپذیری شود. وی در ادامه با اشاره انجام خریدهای غیر از طریق فضای مجازی، اظهار کرد: هموطنان باید دقت داشته باشند که در صورت انجام خریدهای شب عید خود از طریق فضای مجازی، از سایت‌های معتبر و دارای نماد اعتماد بهره گیرند و تا حد امکان سعی کنند پس از دریافت کالا و خدمات درخواستی وجه را به صورت نقد پرداخت کنند. در مواردی مشاهده شده وجه کالا به صورت آنلاین پرداخت شده اما کالا ارسال نشده، یا اینکه به صورت معیوب یا ناقص ارسال شده است. رئیس پلیس فتای تهران همچنین گفت: شهروندان برای جلوگیری از اینکه در دام سایت‌های جعلی بیفتند، قبل از انجام خرید اینترنتی از سابقه سایت آگاه شوند تا حتما سابقه خرید و فروش داشته باشند، زیرا سایت‌های جعلی فقط برای شناسایی اطلاعات حساب بانکی و سرقت وجه ایجاد شده است.

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد امدادسانی به ۶۶۸ نفر در ۲۴ ساعت گذشته



رئیس سازمان امداد و نجات گزارش امدادسانی به ۸ استان گرفتار حادثه جوی طی ۲۴ ساعت گذشته را تشریح کرد.

مرتی سلیمی به میزان اظهار داشت: ۸ استان (آذربایجان غربی، ایلام، چهارمحال و بختیاری، قزوین، گلستان، لرستان، مرکزی و همدان) متاثر از حوادث جوی بودند که ۵۹ نفر در قالب ۱۹ تیم به ۶۶۸ نفر در ۱۷ محور کوهستانی امدادسانی کردند. وی با بیان اینکه ۲ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۲ نفر اسکان پیدا کردند، گفت: ۱۰۲ دستگاه خودروی گرفتار در برف هاسازی شد.

رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهرآن ویژه برنامه‌های نوروزی را اعلام کرد



رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران ویژه برنامه‌های نوروزی را اعلام کرد. به گزارش ایسنا، سعید اودعی با بیان اینکه عید نوروز یک سنت ملی است که نماد انسجام خانواده است، گفت: ۲۵ عنوان برنامه با ۱۶۰۰ اجرا در نوروز پیش‌بینی شده است.

وی با بیان اینکه برنامه استقبال از بهار را تحت عنوان «فصل دل تکتلی» خواهیم داشت، گفت: ۱۰ عنوان برنامه برای استقبال از بهار پیش‌بینی کرده‌ام که با برگزاری میهمانی لاله‌ها در پنجشنبه آخر سال و غبارروبی از مزار شهدا در فرهنگسرای رضوان آغاز شد. یکی از مهم‌ترین برنامه‌های دیگر نیز «مهرآئین» است که براساس آن فراخوانی در سازمان فرهنگی و هنری ابلاغ شد که کارمندان، تکنسین‌ها و کارمندان بخش فنی اعلام آمادگی کردند و داوطلبان از روز پنجشنبه به دیدار خانواده شهدا رفته و آنها را در تعمیرات ساختمانی و خانه‌تکانی‌شان کمک کردند و این برنامه تا ۲۹ اسفند ادامه دارد. رئیس سازمان فرهنگی و هنری شهرداری تهران با بیان اینکه از امروز ۴ نوروزگاه سیار در قالب اتوبوس به مراکز ترددتد شهر رفته و برنامه‌های شاد و مفرحی در راستای استقبال از بهار اجرا می‌کنند، گفت: همچنین ۲ عنوان کتاب را معرفی کردیم تا مردم در قالب طرح «یک عید یک کتاب» به مطالعه آن بپردازند و خلاصه‌نویسی‌های خود را در ساینی بارگذاری کرده و بعد از نوروز طی قرعه‌کشی‌ای به بهترین‌ها جایزه داده می‌شود.